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Naar Papirsfadricanterne ikke netop have Papir til Kobdertrtjk paa Lager i den 
Størrelse og af den Beskaffenhed, som Generalstaben maa fordre, ville de ikke indlade sig 
paa at levere denne enkelte Riis Papir. Da den topographiske Afdelings Beholdning af det omhandlede 
Papir ikke er stort nok til at fyldestgjore næste Aars Behov, vil det derfor være nødvendigt at 
anskaffe en større Deel. Man vil derved være forsynet omtrent til Udgangen af Finantsaaret 
1869370 Udgiften hertil vil vcrre omtr. 300 Rd. Til Photolithographiertie vil der næste Aar 
behøves Papir til en Værdi as omtr.130Rd. Til Tegne- og Skrivematerialier In. In. kan ved 
den tilstedeværende Styrke af 60 Underofficerer ikke regnes et mindre Beløb end omtr. 800 Rd. 
aarlig. 

Da den tidligere anslaaede Sum til Opvarmning af Localerne har viist sig 
utilstrækkelig i de 3 Aar, Varmeapparatet har været i Brug, maa Belobet forhoies til 700 Rd. 

«- Beløbet til Photographering og Photolithograpljeriitg er det samme som tidligere. 
Da Beholdningett af Kobberplader ikke er stor nok til at fyldestgjore Behovet 

for næste Aar, maa den fuldstændiggjøres med nye, og da de maae leveres fra Paris, saa at 
Transportomkostningerne ere temmelig betydelige, vil det svare Regning at anskafse et større 
Antal paa een Gang end netop nødvendigt for næste Aar. Der foreslaaes anskafset 15 Side» 
der ville koste omtr. 240 Rd. Til Vcrrltoi og andre Ylnskaffelsetn vedrørendeKobberstikningem er 
beregnet omtr. 60 Rd. 

Paa Grund af Afdelingens udvidede Virksomhed vil det være nødvendigt allerede 
for næste Aar at forøge denne Contos Beløb til 250 Rd., saaledes som foreslaaet i 
den ved Ministeriets Skrivelse af 13de December s. A. Finantsudvalget meddeelte, tidligere 
nævnte Oversigt 

d. Opmnalittgsttdgiftetu 홢 -Ved Beregningen as denne Contos Beløb er sondret imellem 
de Udgifter, der følge af den sædvanlige Styrkes Udcomtnando og de Udgifter, der ere en Følge 
deels af Forøgelsen af Placeringsardeidet, idet der paaregnes anvendt 2 Plaeeringsdrigader, og 
deels as Bvelsesmaalingen med de 33 Elever. Den sidstnævnte Classe af Udgifter er altsaa 
foranlediget ved den vedtagne, sremskyndede Maaling 

De sædvanlige Udgifter ved Udeotnmando af 4 Officerer og 23 Under- 
officerer ere beregnede som for indeværende Finantsaar, dog med følgende Tillempninger: Cum- 
pagnens Varighed beregnes til 160 Dage; de tilfældige Udgifter ansættes 100 Rd. høiere paa 
Grund af, at Triangulatioiien næste Aar vil fordre Oprettelsen af betydelig flere nye Stationer 
end iaar; Udgifterne ved Asdelingscljefetis Jnspectiotisreiser antages paa Grund af Personalets 
Forøgelse at maatte forhøies til omtr. 250 Rd. 

Med Hensyn til den anden S l a g s  Udgifter bemærkes, at af de 4 udover det 
almindelige Antal udcotnmanderedeOfficerer, nemlig 1 til Plaeeringsarbeidet og 3 som Forstan- 
dere for de 3 Øvelsesdrigader, er den første Capitain, de tre andre Premierlieutenanter Den 
Underoffieeer, der skal t1dføre den graphisie Placering, maa tages blandt de eeldre, ordinairt 
paaregnede Underofficerer og kommer saaledes ikke her i Betragtning med Hensyn til Ud- 
og Hjemreise, Dagtillæg in. In. Foruden det sædvanlige Antal af 86 Militairarbeidere maae end- 
videre paaregnes 33 til Medhjaelp for Eleverne, li sor Osficererne ved Øvelsesdrigaderne, 2 til»deu 
placerende Officeer og 1for den plaeeretideUnderoffieeer samt 6 til Triangulatioiiscitsdeideriie og i 
Reserve 홢- altsaa i det Hele 48 Militairarbeidere. 


